
   

 
 
 

                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

Pagina 1 di 2 
 

 

                                             AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

ALL’ ALBO 

 

Oggetto: Assunzione a bilancio somme riferite al progetto PON “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE – 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi, di cui all’avviso pubblico MIUR prot. 2999 del 13/03/2017 

“orientamento Formativo e Ri-Orientamento” –  

CODICE CUP I87I17000050006 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO IL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE – Obiettivo 

Specifico 10.1 –Orientamento Formativo e Ri-Orientamento - “ AZIONE 10.1.6: Azioni di orientamento, 

di continuità e di sostegno alle scelte nei percorsi formativi , universitari e lavorativi, di cui all’avviso 

2999 del 13/03/2017 , fondi per la formazione; 

 

VISTA la delibera di adesione del Collegio docenti n. 36 del 26.04.2017; 

 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 64 del 15.05.2017; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei”- avviso pubblico MIUR nota AOODGEFID prot. 2999 del 13/03/2017; 

 

VISTA la nota - AOOODGEFID n. 7907del 27/03/2018 con la quale l’Autorità di gestione con proprio 

provvedimento ha approvato le proposte presentate riconoscendo questa istituzione scolastica utilmente 

collocata nella graduatoria ed apportando una modifica al piano finanziario, nel rispetto del regolamento 

delegato UE 2017/2016 della Commissione del 29/08/2017; 

 

VISTA la successiva nota del MIUR Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia scolastica, 

Gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e per l’Innovazione Digitale UFFICIO IV, prot. n. 

AOODGEFID/3500 del 22/02/2018 con la quale è stata formalmente comunicata l’ autorizzazione 

all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

    

RICHIAMATO il D.I. 44/2001 art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, relativamente alle 

competenze del Dirigente Scolastico in relazione all’adozione di Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 

I.C. GIOVANNI PALOMBINI
C.F. 97021290586 C.M. RMIC820005
AOO_RM_001 - Ufficio Unico Protocollo

Prot. 0003752/U del 26/11/2018 13:23:55



Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 

 

     VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

 

                                                                              D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto PON FSE 2014-2020 per i moduli identificati 

con il codice di seguito specificato: 

 

 
Sottoazione 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Importo 

autorizzat

o 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 
10.1.6A 

10.1.6A-FSEPON-LA-

2018-25 

  
Orientamento 

Classi Terze 

 
 

€ 5.682,00 
 

€ 5.682,00 

 
€ 5.682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-25 Orientamento 

Classi Seconde 

  
€ 5.682,00 

 
€ 5.682,00 

 
€ 5 .682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-25 Seconda 

Annualità 

Classi Terze 

  
€ 5.682,00 

 
€ 5.682,00 

 
€ 5.682,00 

 
10.1.6A 

10.1.6A-FSEPON-LA-2018-25 
Ripetizione 

Annualità 

Classi Seconde 

  
€ 5.682,00 

 
€ 5.682,00 

 
€ 5.682,00 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

  
€22.728,00 € 22.728,00 € 22.728,00 

 

Il finanziamento viene iscritto nel Programma Annuale E.F. 2018: 

 

ENTRATE - AGGREGATO 04 “Finanziamenti da Enti o altre istituzioni 
Pubbliche” – Voce 01 “Unione Europea” – Sottovoce 03 - “10.1.6A –FSE 

PON-LA-2018-25 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi 
Previsione iniziale € 22.728,00 

 

USCITE - AGGREGATO P85 – “Finanziamenti da Progetti Fondi Europei”  - “10.1.6A- FSE PON-LA-
2018-25 

Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi 
Previsione iniziale € 22.728,00. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporne la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto, unitamente alla  modifica di programma annuale 2018. 

       Il Dirigente Scolastico  

                               Prof.ssa Silvia Romagnoli 
                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 

                                                                                      


